Ap ovdo por

Israe 9..'s'' . ' ira
SESSOR 04 	.  DaETOPA

A 	: 	 IJ 	r

Na Sessão do dia:

AFONSO DE SOUZA ROCHA
Vereador - Autor da Propositura

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI- DEM

PODER LEGISLAIlVO
PARINTINS.AM

Requerimento n° 	/2021 	 Parintins-AM, 16 de março de 2021.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar do Poder Executivo a recuperação e

ampliação do sistema de iluminação pública da comunidade de Monte Sinal, Distrito

do Mocambo, e dá outras providências.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,
Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A Comunidade de Monte Sinai, no Distrito do Mocambo, está enfrentando

problemas com relação à iluminação pública decorrente da falta de manutenção e

ausência de pontos de iluminação. Na comunidade existem áreas totalmente na

escuridão e outras onde os postes estão danificados ou sem luminárias,

ocasionando diversos transtornos aos comunitários. Nesse sentido, solicito da

Prefeitura Municipal de Parintins a recuperação e ampliação do sistema de

iluminação pública da comunidade de Monte Sinai. Nisto esperamos contar com a

aprovação dos nobres parlamentares para nossa propositura, e, em sendo

aprovada, que se encaminhe aos setores competentes do Poder Executivo do

Município de Parintins.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de março de 2021.

1

Rua tJmiri, 781 - conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

PROTOCOLO

Recebido emLLI.f

Israe/d'
AS SE

	''"  "iefra
4 Disr 4
O11 CM!'

	 t